
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ  ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 
 

 

AΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 27/2024  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Φολεγάνδρου. 

 

Αριθμός απόφασης 98/2024 

 

Θέμα: Αποδοχή της εγκεκριμένης Μελέτης Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων Φολεγάνδρου και των 
θεωρημένων Τευχών Δημοπράτησης. 

 

Στη Φολέγανδρο σήμερα την 3η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και 

ώρα 19:00 συνήλθαν σε συνεδρίαση δια περιφοράς τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, κατόπιν της υπ' 

αριθμόν 3482/03-10-2024 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 4 & 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ A΄ 87) όπως ισχύουν. 

  
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, ότι επί συνόλου δεκατριών (13) μελών βρέθηκαν 
παρόντα δεκατρία (13), ήτοι: 

1. ΓΟΥΟΡΚ ΑΝΔΡΕΑΣ - ΘΟΔΩΡΗΣ  
2. ΜΠΑΛΗ ΤΙΛΛΑ - ΜΑΡΙΑ 
3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
4. ΣΙΔΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
5. ΒΕΝΙΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 
6. ΔΙΒΟΛΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 
7. ΓΕΡΑΡΔΗΣ ΑΣΥΓΚΡΙΤΟΣ – ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
8. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ 
9. ΜΑΡΙΝΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
10. ΔΕΚΑΒΑΛΛΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 
11. ΑΓΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
12. ΚΑΡΥΣΤΗΝΑΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
13. ΒΕΝΙΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
Τα πρακτικά της συνεδρίασης συνέταξε η δημοτική υπάλληλος Καλλιόπη Γιαννούλα. 

ΑΔΑ: ΨΜ3ΗΩΗΘ-ΒΦΝ



 
Ο κ. Πρόεδρος κάλεσε ένα προς ένα τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου ενημερώνοντας για το 2ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης με τίτλο: Αποδοχή της εγκεκριμένης Μελέτης Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων 
Φολεγάνδρου και των θεωρημένων Τευχών Δημοπράτησης, προτείνοντας την έγκριση του, αφού έθεσε 
υπόψη του Συμβουλίου, ως συνημμένο στην προαναφερθείσα έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, την υπ’ 
αρ. πρωτ. 80277/1693/02-10-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΘΜ7ΛΞ-ΒΦΚ) Απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με θέμα: 
Έγκριση Μελέτης με τίτλο: «Μελέτη εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων Φολεγάνδρου» Αναδόχου 
εταιρείας: «ΥΔΡΟΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ Ε.Π.Ε.». και ανέφερε τα εξής: 
 
Σε συνέχεια της επικοινωνίας με το αρμόδιο Υπουργείο Περιβάλλοντος, λάβαμε την οδηγία ότι οφείλουμε να 
προβούμε άμεσα στην αποδοχή της εγκεκριμένης Μελέτης εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων 
Φολεγάνδρου καθώς και των θεωρημένων Τευχών Δημοπράτησης, ώστε αυτά να προωθηθούν στο Τεχνικό 
Συμβούλιο του Υπουργείου για έγκριση και στη συνέχεια να προχωρήσει η σχετική διαδικασία δημοπράτησης 
του έργου. 
Ο Δήμος απέστειλε τα απαραίτητα έγγραφα στις 13.06.2024, η δε έγκριση μάς κοινοποιήθηκε στις 
02.10.2024. Ως εκ τούτου, η ανάγκη λήψης απόφασης έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα προκειμένου να 
αποφευχθούν περαιτέρω καθυστερήσεις που ενδέχεται να εμποδίσουν την ομαλή διαδικασία 
χρηματοδότησης του έργου. 

 

Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Το  Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
1. Την εισήγηση του κ. Προέδρου ως ανωτέρω, 
2. Την υπ’ αρ. πρωτ. 80277/1693/02-10-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΘΜ7ΛΞ-ΒΦΚ) Απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου με θέμα: Έγκριση Μελέτης με τίτλο «Μελέτη εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων 
Φολεγάνδρου» Αναδόχου εταιρείας: «ΥΔΡΟΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ Ε.Π.Ε.», 

και έπειτα από διαλογική συζήτηση,  
 

 

                                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την αποδοχή της εγκεκριμένης Μελέτης Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων Φολεγάνδρου και των 
θεωρημένων Τευχών Δημοπράτησης, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν αρμοδίως από την Περιφέρεια Νοτίου 
Αιγαίου σύμφωνα με την υπ’ αρ. πρωτ. 80277/1693/02-10-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΘΜ7ΛΞ-ΒΦΚ) Απόφασή της με θέμα: 
Έγκριση Μελέτης με τίτλο: «Μελέτη εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων Φολεγάνδρου» Αναδόχου εταιρείας: 
«ΥΔΡΟΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ Ε.Π.Ε.». 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 98/2024. 

 

ΑΔΑ: ΨΜ3ΗΩΗΘ-ΒΦΝ



Για τη λήψη της ανωτέρω απόφασης συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

 

 
 

 
 

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΓΟΥΟΡΚ ΑΝΔΡΕΑΣ - ΘΟΔΩΡΗΣ 
  
  
  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΓΟΥΟΡΚ ΑΝΔΡΕΑΣ - ΘΟΔΩΡΗΣ 
 
 
 
 

             ΤΑ ΜΕΛΗ 
1. ΜΠΑΛΗ ΤΙΛΛΑ - ΜΑΡΙΑ 
2. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
3. ΣΙΔΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
4. ΒΕΝΙΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 
5. ΔΙΒΟΛΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 
6. ΓΕΡΑΡΔΗΣ ΑΣΥΓΚΡΙΤΟΣ – ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
7. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ 
8. ΜΑΡΙΝΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
9. ΔΕΚΑΒΑΛΛΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 
10. ΑΓΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
11. ΚΑΡΥΣΤΗΝΑΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
12. ΒΕΝΙΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΜ3ΗΩΗΘ-ΒΦΝ


		2024-10-04T13:21:01+0300
	Athens




